陸災防秋田第１４号

令和６年９月１７日

会 員 各 位

陸上貨物運送事業労働災害防止協会

秋田県支部長  近藤  哲泰

【 公 印 省 略 】

「安全衛生推進者のための労働災害防止セミナー」の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、労働者１０人以上５０人未満の事業場においては、労働安全衛生関係法令に

基づき「安全衛生推進者」を選任しなければなりません。

 陸災防では、国が策定した第１４次労働災害防止計画を踏まえ、安全衛生推進者の

選任を徹底し、レベルアップを図るための標記セミナーを行うこととなりました。

 秋田県支部では下記日程で開催することといたしましたので、多くの事業場よりご

参加いただき、職場の安全衛生水準向上にご活用いただきますようお願い申し上げま

す。

 なお、このセミナーは当支部で実施している「安全衛生推進者能力向上教育（初任

時）」とは異なりますのでご留意ください。

謹白

記

１．開催日時  令和６年１０月１８日（金）１３：３０～１６：００

２．会  場  秋田県トラック協会 中央研修センター（秋田市寺内）

３．講  師  秋田労働局健康安全課 担当者／陸災防本部 安全管理士

４．内  容  ・陸運業における労働災害発生状況

・安全衛生推進者が行う職務について など

５．対 象 者  安全衛生推進者や安全管理を担当される方、今後その予定がある方

６．申  込  別紙申込書より１０月１１日（金）までにお申し込みください。

７．備  考  受講者には受講証明書を発行いたします。

以上